
Wetten op de Raad van State, gecoördineerd bij koninklijk besluit van
12 januari 1973, Belgisch Staatsblad van 21 maart 1973

Koninklijk besluit van 27 augustus 1993 tot uitvoering van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, Belgisch Staatsblad van
13 september 1993

Koninklijk besluit van 9 februari 2017 tot uitvoering van artikel 323/1
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 houdende de
elektronische uitwisseling van gegevens met betrekking tot de hypo-
thecaire leningen en individuele levensverzekeringen, Belgisch Staats-
blad van 20 februari 2017 (Ed. 2)

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,

ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2019/203103]
17 JULI 2019. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk

besluit van 8 augustus 1980 betreffende het bijhouden van sociale
documenten

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het koninklijk besluit nr. 5 van 23 oktober 1978 betreffende
het bijhouden van sociale documenten, artikelen 5 en 6bis, gewijzigd bij
de wetten van 30 maart 2018 en 17 maart 2019;

Gelet op het koninklijk besluit van 8 augustus 1980 betreffende het
bijhouden van sociale documenten;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
7 mei 2019;

Gelet op het advies nr. 66.222/1 van de Raad van State, gegeven op
18 juni 2019, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2o, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Werk,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 1 van het koninklijk besluit van 8 augustus 1980
betreffende het bijhouden van sociale documenten wordt aangevuld
met de bepalingen onder 6o en 7o, luidende :

″6o de overeenkomst bedoeld in artikel 7 van de wet van 30 maart 2018
betreffende de invoering van een mobiliteitsvergoeding;

7o de overeenkomst bedoeld in artikel 7 van de wet van 17 maart 2019
betreffende de invoering van een mobiliteitsbudget.″.

Art. 2. Artikel 2, 2o, van hetzelfde koninklijk besluit wordt aange-
vuld met de bepalingen onder d) en e), luidende :

″d) voor de overeenkomst over de mobiliteitsvergoeding : vanaf de
dag die volgt op die van het einde van de uitvoering van de
overeenkomst over de mobiliteitsvergoeding;

e) voor de overeenkomst over het mobiliteitsbudget: vanaf de dag die
volgt op die van het einde van de uitvoering van de overeenkomst over
het mobiliteitsbudget″.

Art. 3. In hoofdstuk II van hetzelfde koninklijk besluit wordt een
afdeling 6 ingevoegd, luidende: ″De overeenkomst over de mobiliteits-
vergoeding en de overeenkomst over het mobiliteitsbudget″.

Art. 4. In afdeling 6 van hetzelfde koninklijk besluit, ingevoegd bij
artikel 3, wordt een artikel 21quinquies ingevoegd, luidende :

″Art. 21quinquies. De werkgever maakt een afschrift van de overeen-
komst over de mobiliteitsvergoeding of een afschrift van de overeen-
komst over het mobiliteitsbudget over aan de werknemer waarmee hij
een dergelijke overeenkomst gesloten heeft, en dit uiterlijk op het
ogenblik waarop deze overeenkomst in werking treedt.″.

Art. 5. In afdeling 6 van hetzelfde koninklijk besluit, ingevoegd bij
artikel 3, wordt een artikel 21sexies ingevoegd, luidende :

″Art. 21sexies. De werkgever houdt de overeenkomst over de
mobiliteitsvergoeding of de overeenkomst over het mobiliteitsbudget
van de werknemer waarmee hij een dergelijke overeenkomst gesloten
heeft, bij op de plaats waar deze werknemer tewerkgesteld is.″.

Art. 6. In artikel 25 van hetzelfde koninklijk besluit worden de
woorden ″, de overeenkomst over de mobiliteitsvergoeding met
toepassing van de wet van 30 maart 2018 betreffende de invoering van
een mobiliteitsvergoeding, de overeenkomst over het mobiliteitsbudget
met toepassing van de wet van 17 maart 2019 betreffende de invoering
van een mobiliteitsbudget″ ingevoegd tussen de woorden ″de overeen-
komsten voor tewerkstelling van huisarbeiders″ en de woorden ″en de
beroepsinlevingsovereenkomsten″.

Lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées par arrêté royal du 12 jan-
vier 1973, Moniteur belge du 21 mars 1973

Arrêté royal du 27 août 1993 d’exécution du Code des impôts sur les
revenus 1992, Moniteur belge du 13 septembre 1993

Arrêté royal du 9 février 2017 pris en exécution de l’article 323/1 du
Code des impôts sur les revenus 1992 visant à un échange électronique
de données relatives aux emprunts hypothécaires et aux assurances-vie
individuelles, Moniteur belge du 20 février 2017 (Ed. 2)

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2019/203103]
17 JUILLET 2019. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal
du 8 août 1980 relatif à la tenue des documents sociaux

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’arrêté royal no 5 du 23 octobre 1978 relatif à la tenue des
documents sociaux, les articles 5 et 6bis, modifié par les lois des
30 mars 2018 et 17 mars 2019;

Vu l’arrêté royal du 8 août 1980 relatif à la tenue des documents
sociaux;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 7 mai 2019;

Vu l’avis no 66.222/1 du Conseil d’État, donné le 18 juin 2019, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2o, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition du Ministre de l’Emploi,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 1er de l’arrêté royal du 8 août 1980 relatif à la
tenue des documents sociaux est complété par les 6o et 7o, rédigés
comme suit :

″6o l’accord visé à l’article 7 de la loi du 30 mars 2018 concernant
l’instauration d’une allocation de mobilité;

7o l’accord visé à l’article 7 de la loi du 17 mars 2019 concernant
l’instauration d’un budget mobilité ″.

Art. 2. L’article 2, 2o, du même arrêté royal est complété par les d) et
e), rédigés comme suit :

″d) pour l’accord portant sur l’allocation de mobilité : à partir du jour
qui suit celui de la fin de l’exécution de l’accord portant sur l’allocation
de mobilité;

e) pour l’accord portant sur le budget mobilité: à partir du jour qui
suit celui de la fin de l’exécution de l’accord portant sur le budget
mobilité.″.

Art. 3. Dans le chapitre II du même arrêté royal, il est inséré une
section 6, intitulée ″L’accord portant sur l’allocation de mobilité et
l’accord portant sur le budget mobilité″.

Art. 4. Dans la section 6 du même arrêté royal, insérée par l’article 3,
il est inséré un article 21quinquies, rédigé comme suit :

″Art. 21quinquies. L’employeur communique une copie de l’accord
portant sur l’allocation de mobilité ou une copie de l’accord portant sur
le budget mobilité au travailleur avec qui il a conclu un tel accord, au
plus tard au moment de l’entrée en vigueur de cet accord.″.

Art. 5. Dans la section 6 du même arrêté royal, insérée par l’article 3,
il est inséré un article 21sexies, rédigé comme suit :

″Art. 21sexies. L’employeur tient l’accord portant sur l’allocation de
mobilité ou l’accord portant sur le budget mobilité du travailleur avec
qui il a conclu un tel accord au lieu de travail où ce travailleur est
occupé.″.

Art. 6. Dans l’article 25 du même arrêté royal, les mots ″, l’accord
portant sur l’allocation de mobilité en application de la loi du
30 mars 2018 concernant l’instauration d’une allocation de mobilité,
l’accord portant sur le budget mobilité en application de la loi du
17 mars 2019 concernant l’instauration d’un budget mobilité″ sont
insérés entre les mots ″les contrats d’occupation de travailleurs à
domicile″ et les mots ″et les conventions d’immersion professionnelle″.

74242 MONITEUR BELGE — 29.07.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



Art. 7. De minister bevoegd voor Werk is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 17 juli 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Werk,
W. BEKE

GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2019/41455]
17 MEI 2019. — Besluit van de Vlaamse Regering tot erkenning van het graduaat in de werforganisatie

als nieuwe opleiding van de Hogeschool Gent

DE VLAAMSE REGERING,

Gelet op het decreet van 30 april 2009 betreffende het secundair na secundair onderwijs en het hoger
beroepsonderwijs, artikel 17, gewijzigd bij de decreten van 12 juli 2013, 23 december 2016 en 8 december 2017;

Gelet op de Codex Hoger Onderwijs van 11 oktober 2013, bekrachtigd bij het decreet van 20 december 2013,
artikel II.89, § 1, vervangen bij het decreet van 4 mei 2018;

Gelet op de intentieverklaring van 27 oktober 2017 tussen de GO! scholengroep Gent en de Hogeschool Gent
inzake de overdracht en de inbedding van HBO5-opleidingen;

Gelet op het toetsingsbesluit van 25 maart 2019 van de Nederlands-Vlaamse Accreditatieorganisatie;
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 30 april 2019;
Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor begroting, gegeven op 10 mei 2019;
Overwegende het besluit van de Vlaamse Regering van 16 november 2018 tot ontwikkeling van de

onderwijskwalificatie graduaat in de werforganisatie;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De graduaatsopleiding ‘graduaat in de werforganisatie’ wordt erkend als nieuwe opleiding van de
Hogeschool Gent, vestiging Gent, met de volgende afstudeerrichtingen :

1° wegenbouw;

2° woningbouw.

De opleiding, vermeld in het eerste lid, is ondergebracht in het studiegebied Industriële wetenschappen en
technologie. De studieomvang van de opleiding bedraagt honderdtwintig studiepunten en de onderwijstaal is
Nederlands.

De opleiding, vermeld in het eerste lid, kan worden georganiseerd vanaf het academiejaar 2019-2020.

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 17 mei 2019.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Onderwijs,
H. CREVITS

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C − 2019/41455]
17 MAI 2019. — Arrêté du Gouvernement flamand portant reconnaissance du « graduaat in de werforganisatie » en

tant que nouvelle formation de l’« Hogeschool Gent »

LE GOUVERNEMENT FLAMAND,

Vu le décret du 30 avril 2009 relatif à l’enseignement secondaire après secondaire et l’enseignement supérieur
professionnel, l’article 17, modifié par les décrets des 12 juillet 2013, 23 décembre 2016 et 8 décembre 2017 ;

Art. 7. Le ministre qui a l’Emploi dans ses attributions est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 17 juillet 2019.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de l’Emploi,
W. BEKE

74243MONITEUR BELGE — 29.07.2019 — BELGISCH STAATSBLAD


